
1/5 

Příloha č. 1 k rozhodnutí o změně registrace sp.zn. sukls98934/2012 

 

 

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE 

 

Braunol 

 kožní roztok 

Povidonum iodinatum 

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci, protože obsahuje pro vás důležité údaje. 

Tento přípravek je dostupný bez lékařského předpisu. Přesto však přípravek Braunol musíte 

 používat pečlivě podle návodu, aby Vám co nejvíce prospěl. 

- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

- Pokud se vaše příznaky zhorší nebo se nezlepší do 5 dnů, musíte se poradit s lékařem. 

- Pokud se kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře, nebo pokud si všimnete 

jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové informaci, prosím, sdělte 

to svému lékaři nebo lékárníkovi. 

 

V příbalové informaci naleznete:  

1. Co je přípravek  Braunol a k čemu se používá  

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek Braunol používat  

3. Jak se přípravek Braunol používá  

4. Možné nežádoucí účinky 

5 Jak přípravek Braunol uchovávat  

6. Další informace 

 

 

1. CO JE PŘÍPRAVEK BRAUNOL A K ČEMU SE POUŽÍVÁ 

 

Přípravek Braunol je antiseptický a dezinfekční přípravek obsahující  jodovaný povidon. 

 

Použití přípravku Braunol: 

  

BBeezz  ppoorraaddyy  ss  lléékkaařřeemm    

( i k opakovanému použití) 

Přípravek se užívá k dezinfekci neporušené kůže a ústní sliznice, hygienické dezinfekci rukou, 

drobných poranění a drobných spálenin.  

 

PPoouuzzee  nnaa  zzáákkllaadděě  ddooppoorruuččeenníí  lléékkaařřee 

K jednorázovému použití: 

K dezinfekci nepoškozené kůže a sliznic např. před chirurgickým výkonem, biopsií, punkcí, odběrem 

krevních vzorků a katetrizací. 

 

K opakovanému, časově omezenému, použití: 

Antiseptické ošetření ran a k dezinfekci porušené kůže (např. proleženin, bércových vředů), 

popálenin, infekčních onemocnění  kůže nebo druhotně  infikovaných kožních onemocnění. 

 

K hygienické nebo předoperační dezinfekci rukou.  

 

2. ČEMU MUSÍTE VĚNOVAT POZORNOST, NEŽ ZAČNETE PŘÍPRAVEK BRAUNOL 

POUŽÍVAT  

 

Nepoužívejte přípravek Braunol 

- jestliže jste alergický/á (přecitlivělý/á) na jodovaný povidon  nebo na kteroukoli další složku 

přípravku Braunol. 


